令和 4年 8月 22日

ご利用者様 ご家族様

介護老人保健施設

足立老人ケアセンター

施設長 久松 正美

新型コロナウイルス感染に関するご報告(第 2 報)

 令和 4 年 8 月 6 日（土）二階入所利用者様の新型コロナウイルス感染症陽性

判明に関する経過報告になります。

1. 発生から現在までの経過について

・8 月 6 日に 2 名のコロナ陽性がみられ、その後 8 月 20 日までに利用者様 24

名、職員 15 名が陽性となりました。多くの方は抗ウイルス薬の点滴により

治癒しました。しかし残念な事に 1 名の方が症状悪化し急逝されました。

  ご冥福申し上げます。

2. 新型コロナ陽性者発生状況

・入所者 24 名陽性 → 5 名療養中

 ・入所職員 15 名陽性 → 6 名療養中

皆様には大変なご心配をお掛けしております。コロナ感染者数は減少傾向ですが、

引き続き感染防止に職員全員で努めて参りますので、何卒ご理解を頂けますよう、

よろしくお願い申し上げます。